
Obsah závěrečného účtu:
I. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za kalendářní rok 2022
II. Hospodaření s majetkem
III. Stavy a obraty na bankovních účtech
IV. Peněžní fondy - informativně
V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů
VI. Přehled poskytnutých dotací a příspěvků v roce 2022 z rozpočtu města Rajhrad
VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
VIII. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací
IX. Cizí prostředky - přehled o čerpání a splátek úvěrů a půjček

I. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROZPOČTU za kalendářní rok 2022
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 59 543 300,00 84 280 800,00 83 943 941,88
Nedaňové příjmy 13 933 400,00 14 226 000,00 12 529 129,73
Kapitálové příjmy 6 500,00 0,00 0,00
Přijaté transfery (dotace) 4 839 900,00 7 519 000,00 27 891 299,73

Příjmy celkem 78 323 100,00 106 025 800,00 124 364 371,34

Běžné výdaje 60 554 900,00 88 543 400,00 98 347 463,69
Kapitálové výdaje 17 768 200,00 44 231 600,00 35 526 894,61

Výdaje celkem 78 323 100,00 132 775 000,00 133 874 358,30

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 0,00 -26 749 200,00 -9 509 986,96

Rozpočet pro rok 2022 byl schválen zastupitelstvem města dne 16. 3. 2022. V průběhu roku byl tento rozpočet upraven sedmi rozpočtovými
opatřeními. Plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného k 31. 12. 2022.
Příloha č.1 závěrečného účtu.

II.HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 378 267,60 0,00 378 267,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 415 338,00 1 781 928,96 2 197 266,96

V roce 2022 byl schválen a zařazen do majetku nový územní plán města Rajhrad..

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby 342 590 317,51 11 583 568,99 354 173 886,50

V roce 2022 byly provedeny úpravy chodníků na ulicích Zeleného, Komenského a Palackého v celkové hodnotě 4.587.423,23 Kč,
rekonstrukce ČOV Rajhrad v hodnotě 5.320.000 Kč, zateplení budovy ZS v hodnotě 1.183.487 Kč a dětské prvky v hodnotě 492.658,76Kč.

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 14 272 902,61 532 249,03 14 805 151,64

V roce 2022 získalo město darovací smlouvou 6ks  radiostanic v hodnotě 532.249,03Kč.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 385 777,54 402 586,53 4 788 364,07

V roce 2022 byly pořízeny např. lavičky, dopravní zrcadla, vánoční ozdoby, mobilní WC, radiostanice, PC,  potřebná vybavení kanceláří,…..

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky 25 730 795,38 -40 500,32 25 690 295,06
Kulturní předměty 3,00 0,00 3,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 286 188,36 45 142 724,54 48 428 912,90

V roce 2022 se pokračovalo v  investicích již započatých např. "Sportovní hala při ZŠ Rajhrad", 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 559 928,00 35 090,00

V roce 2022  -  "Územní plán města Rajhrad", - změna č. I

III. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat              Konečný stav k 31.12.

Základní běžné účty ÚSC -29 144 754,96 64 117 002,32
Běžné účty fondů ÚSC 9 232,00 123 295,00
Běžné účty celkem -29 135 522,96 64 240 297,32

IV. PENĚŽNÍ FONDY 
Text Příděl do fondu čerpání Zůstatek

Fond zaměstnavatele 132 527,00 382 240,00 123 295,00

Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a pravidly tvorby a použití fondu zaměstnavatele.

V. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A ROZPOČTŮ KRAJŮ
UZ Účel: Poskytnuto 2022 Čerpáno 2022

Volby prezidenta ČR 18 800,00 1 350,00
Dotace JMK - Oprava kříže U zahradnické školy v Rajhradě 41 000,00 41 000,00
Volba do zastupitelstev ÚSC 84 000,00 75 735,06
Územní plán města Rajhrad 200 000,00 200 000,00

V roce 2022 byly do rozpočtu města přijaty formou dotací finanční prostředky v celkové výši: 318 085,06 Kč                           

, 75 735,06 Kč                             

Z této částky byly přeposlány na příspěvkovou organizaci MŠ Rajhrad dotace ve výši: -  Kč                                        

VI. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE V ROCE 2022 Z ROZPOČTU MĚSTA
Příjemce Poskytnuto Čerpáno

TJ Sokol Rajhrad 565 000,00 535 101,00
RAFK, fotbalový klub Rajhrad 753 000,00 753 000,00
Česká provincie Kongregace sester Těšitelek BSJ 300 000,00 300 000,00
Benediktínské opatství Rajhrad 100 000,00 100 000,00
Klub vodáků V.O.R.Rajhrad 100 000,00 100 000,00
Myslivecká společnost Rajhrad - Popovice 80 000,00 80 000,00
Moravská hasičská jednotka, Hasičský sbor Rajhrad 75 000,00 75 000,00
Junák - svaz skautů a skautek ČR 48 000,00 48 000,00
Luděk Černý - motokros 20 000,00 20 000,00
Orel, jednota Rajhrad 20 000,00 20 000,00
Římskokatolická farnost Rajhrad - pěvecký sbor Rajhrad 10 000,00 10 000,00
Sportovní klub Judo a Ju-jutso Rajhrad 15 000,00 15 000,00
Rajhrad motors racing team o.s. 20 000,00 20 000,00
Český svaz včelařů, Základní organizace Rajhrad 30 000,00 30 000,00
Kynologický club Rajhrad 20 000,00 20 000,00
Domov Matky Rosy, domov pro seniory 15 000,00 15 000,00
Aleš Kasl 40 000,00 40 000,00
Bulová Lucie 6 500,00 6 214,00
Jiří Nak 28 000,00 28 000,00
Zajištění požární ochrany 200 000,00 200 000,00
Sociální služby pro občany Rajhradu 450 000,00 450 000,00

VII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření města Rajhrad pro rok 2022 provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.
Při přezkoumání hospodaření roku 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
viz. Příloha č. 2 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města Rajhrad, okres Brno - venkov.

VIII. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Město Rajhrad má zřízené dvě příspěvkové organizace:

Mateřskou školu Rajhrad: Neinvestiční příspěvek města pro rok 2022 činil 3.296.000,00Kč.
     Investiční příspěvek města pro rok 2022 činil 200.000,00Kč.

Mateřská škola v roce 2022 ukončila svoji činnost s  výsledkem hospodaření ve výši 471.315,10Kč.

Základní školu T. G. Masaryka Rajhrad: Neinvestiční příspěvek města pro rok 2022 činilo 6.309.000,00Kč.
 Investiční příspěvek města pro rok 2022 činil 310.000,00Kč.

Základní škola v roce 2022 ukončila svoji činnost s  výsledkem hospodaření ve výši 315.585,45Kč.

XI. CIZÍ PROSTŘEDKY - PŘEHLED ČERPÁNÍ A SPLÁTEK ŮVĚRŮ A PŮJČEK

V roce 2022 Město Rajhrad nečerpalo ani nesplácelo žádný úvěr.

Schváleno ZM Rajhrad dne 7.6.2023

Mgr. František Ondráček, v. r.
Vyvěšeno:  Starosta města
Sňato:   OTISK RAZÍTKA

12.06.2023

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA RAJHRAD ZA ROK 2022

IČ 00282456

(v Kč)

sestavený ke dni 31. 12. 2022

dle § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů

132 527,00

98187
363

93 394 284,28

93 261 757,28

98008
332


